2021年２月 12日

各 位

通期業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2021 年６月期第１四半期決算発表時（2020 年 11 月 13 日）に 2021 年６月期の通期業

績予想を未定としておりましたが、最近の業績の動向を踏まえ、合理的な予想値を得ましたので、

お知らせいたします。

記

１．2021年６月期通期の業績予想数値（2020年７月１日～2021年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想

（Ｂ）
1,300 △58 △52 △78 △36.98

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

【参考】前期実績

（2020年６月期）
1,029 △101 △99 △137 △65.02

２．2021年６月期通期の業績見通し

2020年 3月に取得したデクワス株式会社において、新型コロナウイルス感染拡大による売り

上げの大幅な減少と事業移行コストの極大時期が重なった結果、2021年６月期第２四半期連結

累計期間は営業利益が△86百万円まで損失が拡大しましたが、事業の承継が計画通り完了し、

今後は売上の増加とコストの減少による利益の増加を見込んでおり、2021年１月１日から 2021

年６月 30日までの連結会計期間の業績については黒字を見込んでいます。

その結果、2021年６月期通期の売上高見通しに関しては、対前年比 271百万円増加して 1,300

百万円、営業利益は対前年比 43百万円増加して△58百万円、経常利益は対前年比 47百万円増

加して△52百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は対前年比 59百万円増加して△78百万円

となる見込みです。

以 上

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締役 CEO  吉井 伸一郎

 （コード番号：6031）

問合せ先 経 営 管 理 部 長  石塚  雅一

 （TEL.050-5840-3147）